

Kursustilbud i November + December 2020

Sikkerhed i brugen af laserskæreren	1
Digital Dannelse	1
Konflikthåndtering	2
Læreren i klasse-rummet	2
Skole-hjem-samarbejdet	2
Ud i det blå - klatretur	2
Ud i det blå - inddrag lokalmiljøet i dit fag (Stevns)	2
Bliv klar til modulprøven, matematik	3
Aktionslæring - læring i og af praksis	3
Udvikling af professionelle læringsfællesskaber	3
Hvordan overlever man som ny lærer?	4
Narrativ pædagogik v. Jakob Folke Rasmussen	4
Sundhed, familie- og Seksualundervisning (online-kursus)	4
Uddannelse og job (online-kursus)	4

Kursusbeskrivelser:

Sikkerhed i brugen af laserskæreren

Mandag d. 23.11.20 og onsdag d.25.11.20 kl. 8.30-15.30

Undervisere: Helle Helsinghoff, Tom Stub og Helle Damgaard Merlin (16 lektioner)

Kurset henvender sig kun til de studerende der har deltaget i specialiseringskurset: Kreative processer og digitale teknologier i foråret 2020.

Kurset vil genopfriske brugen af laserskæreren og udmunde i en prøve og et sikkerhedsbevis.

Digital Dannelse

Torsdag d. 26.11. kl. 9.00-14.30

Undervisere: Kit Stender Petersen, Marie Neergaard og Lene Kofoed Rasmussen

På kurset får deltagerne indsigt i grundlæggende dynamikker og udfordringer i børn og unges onlineliv og i de ændrede mønstre for sociale relationer og den udsathed, som onlinelivet ser ud til at skabe. Deltagerne får endvidere særlig indsigt i nogle af onlinelivets skyggesider, herunder fænomenet grooming, en betegnelse for hvordan børn og unge kan blive indfanget eller hvervet via sociale medier, og konspirationsteorier - om hvorfor nogle børn og unge tror på konspirationsteorier og tiltrækkes af konspirativt indhold på de sociale medier. På kurset identificerer vi og diskuterer dilemmaer i relation til børn og unges onlineliv og drøfter, hvordan man som lærer kan åbne for

samtalen om onlinelivet med børn og unge og deres forældre samt hvordan skolen kan bidrage til at forebygge, at det udvikler sig ekstremt.

Konflikthåndtering

Torsdag d. 26.11.20 kl. 9.00-12.00

Underviser: Janni Bang

Hvordan arbejder man med konflikter i skolens hverdag? På kurset vil vi gennem den narrative praksis og ved at fokusere på modpartens positive intentioner. Kurset er introducerende og henvender sig særligt til studerende der ikke har været i praktik før.

Læreren i klasse-rummet

Fredag d. 27.11.20 og fredag d. 11.12.20, begge dage fra kl. 8.30-12.00, deltage én eller begge dage

Underviser: skuespiller og underviser Dorte Eggertsen <http://realproduktion.dk/>

På kurset vil vi arbejde med at stå frem og indtage lederrollen. Vi vil arbejde med at styrke kropsbevidstheden og stemmen, samt bevidstheden om hvordan du brænder igennem og virker naturlig i lederrollen. Vi vil desuden kigge lidt på teknikker til at mindske nervøsitet, og til hvordan du agerer i pressede situationer. Der vil være plads til at arbejde ud fra individuelle udfordringer og behov.

Skole-hjem-samarbejdet

Onsdag d. 9.12.20 kl. 9.00-14.00

Underviser: Janni Bang <https://www.jannibang.dk/>

Hvordan kan man som lærer indgå i et professionelt samarbejde.

Kan du indimellem få lidt ondt i maven, når du tænker på forældresamarbejdet, de svære samtaler eller det at stille sig frem foran en forsamling?

Underviser, leder, konfliktmægler, kollega, foredragsholder.... kasketterne er mange, når du som ny lærer skal udfylde din plads. På dette kursus vil du få indsigt i, hvordan din krop og din hjerne kan hjælpe dig til at opnå de resultater du ønsker i forældresamarbejdet.

Du vil få konkrete redskaber til at håndtere den svære samtale, du vil forstå hvorfor andre ikke altid lytter til dig og hvordan du kan ændre den situation. Fokus er at klæde DIG på til ALT DET lærerjobbet også er.

Ud i det blå - klatretur

Onsdag d. 9.12.20 kl. 9.00-15.00

Undervisere og tureledere: Dorte Palm, Lenette Jegsen, Anne Louise Markussen med flere.

Bustur med madkurv og udfordring af egne grænser til Camp Adventure, skovtårnet.

Overskrid dine egne grænser og udfordr dig selv i et godt og trygt læringsmiljø. Vi arbejder med positiv psykologi og trygge læringsmiljøer mens vi udfordrer os selv i Skovtårnets højder og i Camp Adventures Klatrepark.

Ud i det blå - inddrag lokalmiljøet i dit fag (Stevns)

Onsdag d. 10.12.20 kl 09.00-15.00

Undervisere: Lars Bo Kinnerup, Sandra Bruus Ørtoft, Gitte Rask,

Bustur med mundbind, madkurv og masser af faglighed.

Hvordan inddrager man sit lokalmiljø i den faglige undervisning? Der vil være fælles oplevelser og udfordringer med at få øje på fagligheden i og omkring Stevns og der vil være faglige udfordringer i specifikke fag. Hvordan laver man fx byvandring matematik, hvad vil det sige at være litteratur-turist? Hvordan skaber man fælles oplevelser samtidig med at man differentierer når først eleverne er ude af bussen og har smidt mundbindet?

Bliv klar til modulprøven, matematik

Onsdag d. 16. december kl. 9-15.

Underviser: Lars Busch Johnsen

Kurset er en opfølgning på den obligatoriske modulprøve i matematik på modul 1.

Om formiddagen gennemgår vi modulprøven (kl. 9-11.45) og regner udvalgte eksempler på opgaver. Efter frokost (12.30-15.00) er et særligt tilrettelagt forløb for de studerende, der eventuelt er dumpet i modulprøven. Disse studerende vil blive guidet og få råd på vej mod reprøven.

Aktionslæring - læring i og af praksis

Onsdag d. 16.12.20 kl. 9.00-12.00

Underviser Line Maxen

Kurset tilbyder indblik i aktionslæring som metode til at udvikle sin undervisning ved løbende at eksperimentere med, observere og reflektere over konkrete undervisningssituationer. Aktionslæring tilbyder en konkret ramme for fælles udvikling af skolens praksis. Det kan opleves stressende og u håndterbart, hvis udvikling og forandring af praksis ansues som den enkelte lærers ansvar, og udgangspunktet for metoden er derfor, at lærerteamet i fællesskab udforsker undervisningen *sammen i et konstruktivt lærende fællesskab*. Formålet med kurset er at imødekomme den komplekse udfordring, det er at tilrettelægge læreprocesser for andre. Vi vil gennemgå aktionslæring som metode og hvordan aktionslæringsforløb kan afvikles og skabe læring både *i* praksis og *af* praksis.

Udvikling af professionelle læringsfællesskaber

Torsdag d. 17.12.20 kl. 9.00-12.00

Underviser Line Maxen

Kurset henvender sig til alle, der er optaget af at udvikle de traditionelle teammøder til bedre og mere professionelle læringsfællesskaber. Professionelle læringsfællesskaber er optaget af at udvikle teamsamarbejdet og styrke den professionelle praksis med fokus på både elevs og lærers læring. Det er et kollektivt ansvar, at alle børn og unge lærer mest muligt, og kurset beskriver fundamentet for at arbejde som et professionelt læringsfællesskab, og hvordan man kan arbejde med at skabe en lærende kultur, der bygger på fælles professionel refleksion, nysgerrighed, afprøvninger og didaktisk metodeudvikling. Kurset giver dig:

- baggrunden for, hvorfor vi i endnu højere grad skal samarbejde og udvikle de professionelle læringsfællesskaber.
- Viden om de fem faser i teamets udvikling.
- Værktøjer og veje til at udvikle teamsamarbejdet.
- Anledning til at reflektere over jeres erfaring med samarbejde i praktikken - og styrke det.

Hvordan overlever man som ny lærer?

Torsdag d. 17.12. kl. 13.00-15.00

Undervisere: Pernille Hessøe og Kasper Engel.

Hvordan er det at være nyuddannet lærer på en folkeskole med mange års traditioner? Hvordan omsætter man sit lærerbevis til konkret praksis? Kan man egentlig bruge noget af det man lærte på uddannelsen til noget?

Møde Pernille og Kasper der har overlevet de første år som lærere og hør om hvordan de kom igennem det hårde første år.

Der vil være gløgg og æbleskiver til arrangementet.

Narrativ pædagogik v. Jakob Folke Rasmussen

Fredag d. 18.12. kl. 9.00-12.00

Underviser Jakob Folke Rasmussen

I modulet introduceres de studerende for den narrative metafor og for grundbegreberne i den narrative metode. Undervisningen giver de studerende mulighed for at blive klogere på fortællingers betydning, og den styrker deres opmærksomhed på deres eget sprogbrug. De vil også lære, hvordan de kan skabe nye handlemuligheder for sig selv og andre ved at formulere sig anderledes og bringe nye fortællinger i spil. Modulet afsluttes med en fælles refleksion over, hvordan pointerne fra dagens undervisning kan bringes i spil i den praksis, som de studerende i den nærmeste fremtid skal indgå i.

Sundhed, familie- og Seksualundervisning (online-kursus)

5 ECTS Læs mere og tilmeld dig her: <https://phabsalon.dk/lln/forside/>

Uddannelse og job (online-kursus)

5 ECTS Læs mere og tilmeld dig her: <https://phabsalon.dk/lln/forside/>